
  

 

10784/22   nv/RS/aa 1 

 TREE.1.A  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2022 m. birželio 28 d. 
(OR. fr, en) 
 
 
10784/22 
 
 
 
 
CLIMA 336 
ENV 692 
AGRI 306 
FORETS 60 
ONU 93 
CODEC 1045 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2021/0201(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Delegacijoms 

Komisijos dok. Nr.: 10857/21 - COM (2021) 554 final 

Dalykas: Pasirengimo įgyvendinti 55 % tikslą priemonių rinkinys  

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo dėl 
taikymo srities, atitikties taisyklių supaprastinimo, valstybių narių 2030 m. 
tikslų nustatymo ir įsipareigojimo iki 2035 m. bendrai pasiekti poveikio 
klimatui neutralumo tikslą žemės naudojimo, miškininkystės ir žemės ūkio 
sektoriuje iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2018/841 ir dėl 
stebėsenos, ataskaitų teikimo, pažangos stebėjimo ir peržiūros tobulinimo 
iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2018/1999 

‒ Bendras požiūris 

‒ Pareiškimas 
  



  

 

10784/22   nv/RS/aa 2 

 TREE.1.A  LT 
 

Nacionalinis pareiškimas Slovakijos vardu 

dėl 

pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiamos 

Reglamento (ES) 2018/841 nuostatos, kiek tai susiję su taikymo sritimi, atitikties taisyklių 

supaprastinimu ir valstybių narių 2030 m. tikslų nustatymu [...], ir Reglamento 

(ES) 2018/1999 nuostatos, kiek tai susiję su stebėsena, ataskaitų teikimu, pažangos stebėjimu 

ir peržiūros tobulinimu 

 

Miškai sudaro svarbią žemės naudojimo, žemės naudojimo keitimo ir miškininkystės (LULUCF) 

sektoriaus dalį. Kaip pabrėžta Bratislavos ministrų deklaracijoje „Ateitis, kurios norime. Miškai, 

kurių reikia“1, kurią už miškininkystę atsakingi Europos ministrai pasirašė Aštuntojoje FOREST 

EUROPE ministrų konferencijoje, miškai atlieka gyvybiškai svarbų vaidmenį, nes teikia įvairialypę 

naudą Europos aplinkai, ekonominiam bei socialiniam vystymuisi ir jos gyventojų pragyvenimo 

šaltiniams. 

 

Slovakija yra įsitikinusi, kad, norint užtikrinti tą įvairialypę miškų teikiamą naudą, reikia propaguoti 

holistinę ir ilgalaikę mūsų miškų viziją ir jos laikytis vadovaujantis atitinkamais tarptautiniais 

įsipareigojimais, kuriais skatinama tvari miškotvarka, įskaitant įsipareigojimus, prisiimtus vykstant 

FOREST EUROPE procesui. Tik laikantis tokio požiūrio bus užtikrintas visų miškų funkcijų, 

įskaitant anglies dioksido sekvestraciją, subalansuotas, integruotas ir ilgalaikis įgyvendinimas, kurio 

reikalauja Europos piliečiai. 

 

Miškuose išmetamo ir absorbuojamo anglies dioksido kiekiai trumpuoju laikotarpiu (tarp skirtingų 

metų), taip pat ilguoju laikotarpiu gali reikšmingai svyruoti ir dažnai svyruoja. Analogiškai, 

anksčiau miškų absorbuotas kiekis gaivalinių nelaimių atveju arba ilgesnių natūralių ciklų metu gali 

būti vėl išmetamas į atmosferą. Todėl ilgalaikis miškų stabilumas ir gebėjimas prisitaikyti, taigi ir 

ilgalaikis miškuose sukaupto anglies dioksido stabilumas yra platesnis prioritetas nei kuriems nors 

konkretiems metams nustatytas kuris nors konkretus LULUCF tikslas. Tai, be kita ko, teigiama ir 

minėtuose tarptautiniu mastu sutartuose tvarios miškotvarkos principuose. 

                                                 
1 Aštuntoji FOREST EUROPE ministrų konferencija, 2021 m. balandžio 14–15 d., Bratislava; 

Bratislavos ministrų deklaracija „Ateitis, kurios norime. Miškai, kurių reikia“: 

https://foresteurope.org/wp-content/uploads/2017/08/Bratislava-Ministerial-Declaration.pdf 

https://foresteurope.org/wp-content/uploads/2017/08/Bratislava-Ministerial-Declaration.pdf


  

 

10784/22   nv/RS/aa 3 

 TREE.1.A  LT 
 

Be to, Slovakija yra įsitikinusi, kad miškų išmetamo ir absorbuojamo anglies dioksido kiekio 

svyravimai, kuriems turi įtakos miškų amžiaus struktūros pokyčiai, taip pat gali daryti reikšmingą 

poveikį kai kurių valstybių narių LULUCF sektoriaus pajėgumams ir gebėjimui įgyvendinti jų 

nacionaliniu lygmeniu nustatytus tikslus jau laikotarpiu iki 2030 m. Todėl laikomės nuomonės, kad 

2026–2030 m. laikotarpiu į tą poveikį reikėtų tinkamai ir konkrečiai atsižvelgti. 

 

Slovakija yra tos nuomonės, kad tik laikydamiesi pirmiau minėtų principų užtikrinsime, kad mūsų 

miškai ir miškų sektorius galėtų tinkamai prisidėti siekiant bendro Sąjungos tikslo užtikrinti 

poveikio klimatui neutralumą. 

 

 


		2022-06-29T14:04:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



